[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

         С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

 «04» апреля 2022 г.                                                                                                    №  244
О денежном содержании лиц, замещающих
муниципальные должности в городском
поселении Агириш

Руководствуясь п.4 ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом городского поселения Агириш, в целях социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении Агириш,

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в городском поселении Агириш согласно приложению к настоящему решению.
           2.   Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 03.02.2020  № 97 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих городского поселения Агириш»;

- решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 03.09.2020  № 130 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 03.02.2020  № 97 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих городского поселения Агириш»;

- решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 22.10.2020  № 143 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 03.02.2020  № 97 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих городского поселения Агириш»;

- решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 27.04.2021  № 186 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 03.02.2020  № 97 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих городского поселения Агириш»;

- решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 11.10.2021  № 220 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 03.02.2020  № 97 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих городского поселения Агириш».
           3. Опубликовать   настоящее   решение   в   бюллетене   «Вестник  городского поселения Агириш»  и разместить  на  официальном  сайте администрации городского поселения Агириш.

          4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.04.2022.

	Председатель Совета депутатов

городского поселении Агириш

_________________Т.А.Нестерова
	    Глава городского поселения

    Агириш

    _________________Г.А.Крицына

Дата подписания:

«04» апреля 2022г.

Приложение

                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                      городского поселения Агириш

   от «04» апреля 2022  № 244

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в городском поселении Агириш
Раздел I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в городском поселении Агириш (далее – Положение) определяет размер и условия оплаты труда лиц, замещающим муниципальные должности в городском поселении Агириш (далее - лиц, замещающим муниципальные должности), размер должностного оклада, а также размер надбавок, ежемесячных выплат и иных дополнительных выплат, порядок их осуществления.

         1.2. Установить, что денежное содержание лицам, замещающим муниципальные должности в городском поселении Агириш, состоит из:

1) ежемесячного денежного вознаграждения;

2) ежемесячного денежного поощрения;

3) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

4) районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий;

6) премии по результатам работы за квартал, год;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда;

8) иных надбавок в соответствии с федеральным законодательством.

         1.2.1. Действие настоящего Положения распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности:
1) Глава городского поселения Агириш (далее – глава поселения).

1.3. Денежное содержание выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности в  соответствии с действующим законодательством, настоящим Положением и принятыми в соответствии с ними иными муниципальными правовыми актами городского поселения Агириш.
1.4. Денежное содержание лиц, замещающим муниципальные должности, выплачивается за счет средств бюджета городского поселения Агириш.

Раздел II.   Ежемесячное денежное вознаграждение
2.1. Установить размер ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности исходя из размера базового должностного оклада (далее – базовый должностной оклад) и коэффициентов кратности к размеру базового должностного оклада установленных постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре».
2.2. Размер базового должностного оклада подлежит изменению (индексации) в размерах и в сроки изменений (индексации) должностных окладов лиц, замещающих должности государственной гражданской службы автономного округа.
Раздел III. Ежемесячное денежное поощрение

3.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 3,4 ежемесячного денежного вознаграждения.
Раздел IV. Премия по результатам работы за год
4.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается премия по результатам работы за год:

1) главе поселения на основании настоящего Положения и решения Совета депутатов городского поселения Агириш о принятии отчета главы городского поселения Агириш о своей деятельности и деятельности администрации городского поселения Агириш с оценкой удовлетворительно.
4.2. Размер премии по результатам работы за год составляет 2,5 месячного фонда оплаты труда и выплачивается:
1) главе поселения - в течение 10 дней со дня вступления в силу решения Совета депутатов городского поселения Агириш о принятии отчета главы городского поселения Агириш о своей деятельности и деятельности администрации городского поселения Агириш с оценкой удовлетворительно.

4.3. Премия по результатам работы за год выплачивается за все время фактического замещения муниципальной должности, которое определяется согласно табелю учета рабочего времени, за исключением:

1) времени нахождения лица, замещающего муниципальную должность, совмещающего работу с получением образования в дополнительных отпусках, предоставляемых с сохранением среднего заработка;

2) периодов временной нетрудоспособности;

  3) в отпуске без сохранения заработной платы;

  4) в декретном отпуске.

4.4. На основании настоящего Положения и решения Совета депутатов городского поселения Агириш, без предоставления отчета главы городского поселения Агириш о своей деятельности и деятельности администрации городского поселения Агириш, в размере 2,5 месячного фонда оплаты труда, в порядке указанном в пункте 4.3. настоящего раздела,  премия по результатам работы за год выплачивается лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, проработавшим неполный календарный год по следующим основаниям:

1) в случае вступления в должность в текущем календарном году;

2) в связи с истечением срока полномочий лица, замещающего муниципальную должность;

3) в связи с досрочным прекращением полномочий лица, замещающего муниципальную должность, за исключением случаев, установленных пунктом 4.5. настоящего раздела.

4.5. Премия по результатам работы за год не выплачивается лицу, замещавшему муниципальную должность, в связи с прекращением полномочий досрочно в случае:

1) принятия Советом поселения решения об освобождении от должности лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

2) досрочного прекращения полномочий главы поселения в соответствии со статьей 22 Устава городского поселения Агириш (отрешения от должности в соответствии действующим законодательством, вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда, отзыва избирателями, удаления в отставку в соответствии с действующим законодательством).
Раздел V. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий
5.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается премия за выполнение особо важных и сложных заданий на основании решения Совета депутатов городского поселения Агириш.

5.2. Основаниями для выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий являются:

- выполнение отдельных особо важных и сложных заданий, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения  городского поселения Агириш;

5.3. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваемых лицу, замещающему муниципальную должность в год, не может превышать двух месячных фондов оплаты труда.

Раздел VI.  Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

6.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается в размере двух месячных фондов оплаты труда один раз в календарном году на основании распоряжения, издаваемого одновременно с распоряжением о предоставлении лицу, замещающему муниципальную должность, ежегодного оплачиваемого отпуска.

6.2. Единовременная выплата лицу, замещающему муниципальную должность производится за счет средств фонда оплаты труда главы городского поселения.

6.3. Единовременная выплата главе городского поселения Агириш вновь приступившему к осуществлению своих полномочий выплачивается пропорционально отработанному времени в текущем году, при условии предоставления оплачиваемого отпуска в год трудоустройства.

Раздел VII. Иные надбавки

7.1. Лицам, замещающие муниципальные должности, выплачиваются иные надбавки в соответствии с федеральным законодательством.
  7.2. Выплачивается материальная помощь на погребение в случае смерти лица, замещающего муниципальную должность или их близких родственников (родителей, мужа (жены), детей).

  7.3. Материальная помощь выплачивается в размере 0,5 месячного фонда оплаты труда на основании решения Совета депутатов городского поселения Агириш.

  7.4. Выплата материальной помощи производится по заявлению с
Решение Совета депутатов городского поселения Агириш Советского района Ханты-Мансийского автономного округа ...

Статус: действующая редак"

приложением
 подтверждающих документов:

- свидетельство о смерти;

- свидетельство о браке;

- свидетельство о рождении.

Раздел VIII. Месячный фонд оплаты труда

8.1 Размер месячного фонда оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности, для выплат  премии по результатам работы за квартал, год, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи, предусмотренных настоящим Положением,  определяется исходя из следующих составляющих:

1) ежемесячного денежного вознаграждения;

2) ежемесячного денежного поощрения;

3) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

4) районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.